

**Aurrekontuaren laburpena programa
eta funtzionalen arabera**
***Resumen del Presupuesto por
Programas y Funcionales***

2025eko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2025

SARRERAK GUZTIRA
TOTAL INGRESOS

553.578.405,00

GASTUAK GUZTIRA
TOTAL GASTOS

553.578.405,00

PROGRAMA 00 Gizarte Konseilua
Consejo Social

350.000,00

350.000,00

00 Gizarte Konseilua
Consejo Social

350.000,00

350.000,00

PROGRAMA 01 Irakaskuntza
Docente

7.955.000,00

256.579.332,10

011 Sailak. Graduoko jarduerak
Departamentos. Actividades de Grado

5.000.000,00

247.824.170,02

012 Ikastegiak
Centros

525.000,00

2.744.057,08

013 Irakaskuntza-laborategietarako ekipamendua
Equipamiento laboratorios docentes

0,00

1.702.005,00

014 Unibertsitaterako sarbidea
Acceso Universidad

0,00

948.500,00

015 Doktoretza Programak eta Tesiak
Programas Doctorado y Tesis Doctorales

0,00

599.600,00

016 Titulu Propioak, Masterrak eta Graduondoko Ikastaroak
Títulos Propios, Master y Cursos de Postgrado

2.430.000,00

2.436.000,00

017 Graduondoko programa ofizialak
Programas oficiales de Postgrado

0,00

325.000,00

PROGRAMA 02 Ikerkuntza
Investigación

64.975.000,00

67.171.740,00

021 Ikerkuntza Jarduerak
Actividad Investigadora

0,00

2.825.740,00

024 Ikerkuntzaren Zerbitzu Orokorrak
Servicios Generales de Investigación

0,00

175.000,00

025 Finantzaketa lotua duen ikerketa-jarduera
Actividad Investigadora con financiación afectada

53.000.000,00

52.000.000,00

026 Ikerkuntzarako jarduera, USLOren 60 artikulua
Actividad Investigadora, Artículo 60 de la LOSU

11.975.000,00

11.975.000,00

2025eko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2025

027	Unibertsitateko liburutegia ikerkuntzaren laguntza gisa Biblioteca Universitaria como apoyo a la investigación	0,00	196.000,00
-----	---	------	------------

PROGRAMA 03 Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		408.764.213,00	145.166.996,90
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales	408.764.213,00	143.883.875,90
031	TEKAZELen Prestakuntza Formación del PTGAS	0,00	150.000,00
032	Ekintza Sozial eta Sindikala Acción social y sindical	0,00	892.311,00
033	Administrazioaren Ebaluazioa eta Irakaskuntzatik Kanpokoa Evaluación administrativa y no docente	0,00	77.600,00
034	Segurtasun-garapena eta lan-osasuna Desarrollo de Seguridad y Salud Laboral	0,00	110.000,00
035	Campusetako Ingurumen-Kudeaketa Gestión Medioambiental de los Campus	0,00	33.210,00
036	Aldezle Aldezle	0,00	20.000,00
PROGRAMA 04 Hizkuntza Lingüístico		0,00	229.050,00
041	Euskara eta eleaniztasunaren normalkuntza Normalización de euskera y plurilingüismo	0,00	121.000,00
042	Euskararen Zerbitzua Servicio de Euskera	0,00	108.050,00
PROGRAMA 05 Pertsonalaren Prestakuntza eta Ebaluazioa Formación de Personal y Evaluación		0,00	675.400,00
051	Irakasleak Personal Docente	0,00	160.300,00
052	Irakaskuntza-berrikuntza, irakaskuntza-ebaluazioa eta datuen eta Innovación docente, evaluación docente y gestión de datos e indicadores	0,00	515.100,00
PROGRAMA 06 Ikasleak, Kirola eta Kultura Alumnado, Deportes y Cultura		1.300.000,00	2.462.456,00
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua Información, Representación y Organización del Alumnado	0,00	379.790,00
062	Kultur Jarduerak Actividades Culturales	0,00	369.256,00

2025eko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2025

063	Kirol Jarduerak Actividades Deportivas	0,00	413.010,00
064	Egoitzak eta ikastetxe nagusiak Residencias y Colegios Mayores	1.300.000,00	707.800,00
065	Unibertsitate-proiektzioa Proyección universitaria	0,00	140.000,00
066	Gizarte-erantzukizuna Responsabilidad Social	0,00	417.600,00
067	EHU Gune. Konpromisoa eta eragin soziala EHU Gune. Compromiso e impacto social	0,00	35.000,00
PROGRAMA 07 Liburutegia			
	Biblioteca	0,00	279.000,00
071	Unibertsitate Liburutegia Biblioteca Universitaria	0,00	279.000,00
PROGRAMA 08 Inbertsioak eta Azpiegitura			
	Inversiones e Infraestructura	0,00	4.144.195,00
081	Higiezinen mantentzea Mantenimiento de inmuebles	0,00	2.826.900,00
082	Erreforma, Zabalkuntza eta Hobekuntza Reforma, Ampliación y Mejora	0,00	998.050,00
083	Altzariak Mobiliario	0,00	319.245,00
PROGRAMA 10 Campus garatzeko inbertsio urteanitzak			
	Inversiones Plurianuales Desarrollo Campus	25.000.000,00	25.000.000,00
100	Campusak garatzeko urte anitzeko inbertsioak Inversiones Plurianuales para el Desarrollo de los Campus	25.000.000,00	25.000.000,00
PROGRAMA 11 Informatika			
	Informático	0,00	5.839.550,00
111	Informatika Informático	0,00	5.839.550,00
PROGRAMA 12 Argitalpenak			
	Editorial	400.000,00	599.780,00
120	Argitalpen Zerbitzua Servicio Editorial	400.000,00	599.780,00
PROGRAMA 14 Nazioarteko Harremanak			
	Relaciones Internacionales	3.000.000,00	3.200.713,00

2025eko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2025

141	Nazioarteko proiektzioa <i>Proyección Internacional</i>	3.000.000,00	3.200.713,00
PROGRAMA 16 Kreditu Globala Crédito Global		0,00	46.000,00
160	Kreditu orokorra <i>Crédito Global</i>	0,00	46.000,00
PROGRAMA E1 Unibertsitatea + Enpresa Universidad + Empresa		3.362.192,00	3.362.192,00
E11	Patenteen erregistroa eta eragin handiko ikerketaren emaitzen <i>Impulsar el registro de patentes y la Transferencia de Resultados de la</i>	400.000,00	400.000,00
E12	Unibertsitatea - Enpresa - Gizartea proiektuen deialdia sustatzea <i>Fomentar la convocatoria de proyectos Universidad - Empresa - Sociedad</i>	400.000,00	400.000,00
E13	Ikasketak amaitu dituzten pertsonen enplegagarritasuna bultzatzea <i>Impulsar la empleabilidad de las personas egresadas</i>	175.000,00	175.000,00
E14	Lanbide-inguruneetako prestakuntza indartzea eta ikusaraztea, enpresetako <i>Intensificar y visibilizar la formación en entornos profesionales a través de las</i>	115.000,00	115.000,00
E15	Hainbat eragilerekin elkarlanean aritzea, ikerketaren emaitzak zabaltzeko <i>Colaborar con diferentes agentes para divulgar los resultados de la</i>	300.000,00	300.000,00
E16	Unibertsitatea + Enpresa ikasgelen sarea sustatzea eta indartzea <i>Fomentar y reforzar la red de Aulas Universidad + Empresa</i>	379.000,00	379.000,00
E17	Ekintzaitetza eta ezagutza transferitzeko programak <i>Programas de emprendimiento y transferencia del conocimiento</i>	100.000,00	100.000,00
E18	Ikerketaren eta transferentziaren inpaktu sozialaren neurketa eta <i>Impulsar la medición y visibilidad del impacto social de la investigación y la</i>	130.000,00	130.000,00
E19	Unibertsitatea-enpresa sektorea eta titulazio dualak dituzten titulazioen <i>Desarrollar el mapa de titulaciones con vector universidad - empresa y</i>	175.000,00	175.000,00
E1A	Etengabeko prestakuntzaren eskaintzarako kudeaketa-eredua <i>Modelo de gestión para la oferta de formación permanente</i>	160.000,00	160.000,00
E1B	Gestio eta Administrazio eta Zerbitzuetako teknikari langileak indartzea <i>Refuerzo de Personal Técnico de Gestión y de Administración y Servicios</i>	781.000,00	781.000,00
E1C	Hezkuntza - Ikerketa - Ekintza urte anitzeko plana garatzea <i>Desarrollar el plan plurianual Educación - Investigación - Acción</i>	247.192,00	247.192,00
PROGRAMA E2 Bikaintasun-zientzia Ciencia de Excelencia		19.660.000,00	19.660.000,00
E21	Nazioarteko deialdietan parte-hartzea eta lidergoa bultzatzea <i>Impulsar la participación y liderazgo en convocatorias internacionales</i>	250.000,00	250.000,00
E22	GJHein eta RIS3 estrategiarekin bat datozen taldeen arteko diziplinaz <i>Impulsar la colaboración transdisciplinar entre grupos alineada con los ODS</i>	300.000,00	300.000,00

2025eko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2025

E23	Ikertzaile berrien eta emakumezko ikertzaileen lidergoa bultzatzea <i>Impulsar el liderazgo del personal investigador novel y de las mujeres</i>	300.000,00	300.000,00
E24	Dauden ikerketa-taldeei eta talde hasiberriei laguntzea <i>Apoyar a los grupos de investigación existentes y noveles</i>	1.050.000,00	1.050.000,00
E25	Talentua erakartzeko estrategia garatzea <i>Desarrollar una estrategia de atracción de talento</i>	600.000,00	600.000,00
E26	Prestakuntza-kontratuen programak bultzatzea eta babestea <i>Impulsar y apoyar programas de contratos de formación</i>	8.000.000,00	8.000.000,00
E27	Mugikortasun-programak eta ikerketa-egonaldia bultzatzea <i>Impulsar programas de movilidad y estancias de investigación</i>	450.000,00	450.000,00
E28	Komunitate zientifikoari baliabide bibliografikoak ematea (bertako) <i>Proporcionar los recursos bibliográficos a la comunidad científica (personal</i>	4.910.000,00	4.910.000,00
E29	Baliabide bibliografikoak komunitate zientifikoari ematea (BERC eta) <i>Proporcionar los recursos bibliográficos a la comunidad científica (BERC e</i>	300.000,00	300.000,00
E2A	Abangoardiako ikerketa bultzatzeko azpiegiturak babestea <i>Apoyar las infraestructuras para impulsar la investigación de vanguardia</i>	1.500.000,00	1.500.000,00
E2B	Eragina duen ikerketa-jarduera ebaluatzea eta aitortzea <i>Evaluar y reconocer la actividad investigadora con impacto alineada con</i>	2.000.000,00	2.000.000,00

PROGRAMA E3 Irakaskuntza berritzailea **Docencia Innovadora**

8.400.000,00 8.400.000,00

E31	Graduko eta graduondoko eskaintza egokitzea eta eguneratzea <i>Adecuar y actualizar la oferta de grado y posgrado</i>	1.000.000,00	1.000.000,00
E32	Prestakuntza berritzailea bultzatzea <i>Impulsar la formación innovadora</i>	175.000,00	175.000,00
E33	Titulazio ofizialen kalitatea ziurtatzea eta etengabeko prestakuntzaren <i>Asegurar la calidad en titulaciones oficiales y optimizar los procesos de</i>	175.000,00	175.000,00
E34	IKD i3 hezkuntza-ereduarekin koherenteak diren Hezkuntza Berrikuntzarako <i>Impulsar PIEs coherentes con el modelo educativo IKD i3</i>	325.000,00	325.000,00
E35	Eraldaketa digitala eta ez-presentzialtasunean oinarritutako irakaskuntzaren <i>Impulsar la transformación digital y definición y desarrollo de la enseñanza</i>	325.000,00	325.000,00
E36	Osasun Zientzietako ikasketetan plaza-eskaintzaren gehikuntza bultzatzea <i>Impulsar el incremento de la oferta de plazas en estudios de Ciencias de la</i>	2.400.000,00	2.400.000,00
E37	2023-2026 Unibertsitate Sistemaren Planarekin bat datorren irakaskuntza- <i>Evaluar y reconocer la innovación docente alineada con el PSU 23-26</i>	4.000.000,00	4.000.000,00

PROGRAMA E4 Unibertsitatea + Euskadi Basque Country **Universidad + Euskadi Basque Country**

2.345.000,00 2.345.000,00

E41	Nazioartekotze-bektorea duten titulazioen mapa bultzatzea <i>Impulso del mapa de titulaciones con vector de internacionalización</i>	300.000,00	300.000,00
-----	---	------------	------------

2025eko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2025

E42	Talentuko nazioarteko ikasle eta irakasleak erakartzea eta zaintzea Atraer y cuidar al estudiantado y PDI internacional de talento	429.000,00	429.000,00
E43	IIpko eta AZPko erreferentziako plantillak helburu estrategikoetara egokitzea Adecuar las plantillas de referencia de PDI y PAS a los objetivos estratégicos	90.000,00	90.000,00
E44	Latinoamerikarekiko ikerketa-harremanak sustatzea Fomentar las relaciones de investigación con Latinoamérica	70.000,00	70.000,00
E45	ENLIGHT partzuergoko unibertsitateekiko lankidetzaren indartzea EUSKAMPUS Reforzar la colaboración con las universidades del consorcio ENLIGHT a	140.000,00	140.000,00
E46	Digitalizazioa bultzatzea, ENLIGHT partzuergoko unibertsitateekiko lankitza Impulso a la digitalización para aumentar la colaboración con las	150.000,00	150.000,00
E47	Gestio eta Administrazio eta Zerbitzuetako teknikari langileak indartzea Refuerzo de Personal Técnico de Gestión y de Administración y Servicios	1.136.000,00	1.136.000,00
E48	Latinoamerikarekiko ikerketa-harremanak sustatzea. Irakaskuntza Fomentar las relaciones de investigación con Latinoamérica. Docencia	30.000,00	30.000,00

PROGRAMA E5 Unibertsitate-komunitatea Comunidad Universitaria

8.067.000,00 8.067.000,00

E51	Lan-modu eta -formatu malguagoak pixkanaka sartzea Introducir paulatinamente modos y formatos de trabajo más flexibles	100.000,00	100.000,00
E52	EHUn genero-berdintasunean aurrera egitea Avanzar en la igualdad de género en la UPV/EHU	175.000,00	175.000,00
E53	Azpiegiturak hobetzeko eta egokitzeko urte anitzeko plan berezia Ejecutar un plan plurianual especial de mejora y adecuación de	5.900.000,00	5.900.000,00
E54	Mugikortasun jasangarriko planak onartzea garraio publikoan edo autoaren Aprobar planes de movilidad sostenible en transporte público o en medios	130.000,00	130.000,00
E55	Garapen Iraunkorreko EHU Agenda 2030 garatzea eta finkatzea Desarrollar y consolidar la EHU Agenda 2030 de Desarrollo Sostenible	200.000,00	200.000,00
E56	Behar bereziak dituzten taldeei laguntzeko programak bultzatzea Potenciar los programas de apoyo a colectivos con necesidades	210.000,00	210.000,00
E57	EHUko kide izatearen sentimendua sustatzea Promoción del sentimiento de pertenencia a la UPV/EHU	100.000,00	100.000,00
E58	Administrazio elektroniko adeitsua garatzea (leihatila bakarra) Desarrollar una administración electrónica amable (ventanilla única)	110.000,00	110.000,00
E59	Unibertsitate-komunitatearen artean euskararen ezagutza eta erabilera Impulsar el conocimiento y el uso del euskera entre la comunidad	1.000.000,00	1.000.000,00
E5A	Gestio eta Administrazio eta Zerbitzuetako teknikari langileak indartzea Refuerzo de Personal Técnico de Gestión y de Administración y Servicios	142.000,00	142.000,00